
Escolas Endereço Telefone E-Mail Diretor(a)

1 EMEB Alfredo Scarpelli
R. Cachoeira do Itapemirim, s/n - Parque 

Hawaí

4357-5196/ 

4358-3818
alfredo.scarpelli@saobernardo.sp.gov.br Suzana Bonfiglioli Sapienza - PRD

2 EMEB Aluísio de Azevedo R. Cabral da Camara, 57 - Jd. Calux 4390-9741 aluisio.azevedo@saobernardo.sp.gov.br Vera Maria Crivelaro Fernandes - PRD

3 EMEB André Ferreira, Prof R. Regente Lima e Silva,301 - Ferrazópolis
4127-0232/ 

4335-1333
andre.ferreira@saobernardo.sp.gov.br Ana Paula Vilas Boas Caetano

4 EMEB Arlindo Miguel Teixeira Estr. dos Alvarengas, 7500 - Jd. Laura 4342-2520 arlindo.miguel@saobernardo.sp.gov.br
Rita de Cássia Souza Bispo Soares - 

PRD

5 EMEB Armando Zoboli R. Carlos Wunderlick, 110 - J. Detroit
4109-5282/ 

4352-4949
armando.zoboli@saobernardo.sp.gov.br Luci Marcia Capovilla

6 EMEB Celso Augusto Daniel R. Centauro, 190 - B.Cooperativa
4352-0434/ 

4352-3929
ceu.celsodaniel@saobernardo.sp.gov.br Dirceu Pacifico de Sena

7 EMEB Claudemir Gomes do Vale, Prof. Estr. da Pedra Branca, 854 - Areião
4338-6511/ 

4338-6252
claudemir.gomes@saobernardo.sp.gov.br Lílian Cristina Marques

8 EMEB Geraldo Hypólito, Prof. R. Continental, 785 - Jd. São João
4330-5961/ 

4330-9914
geraldo.hypolito@saobernardo.sp.gov.br Cecilia Meire Pescara Gomes 

9 EMEB Janete Mally Betti Simões, Profª R. Dos Vianas, 3520 - Jd. Industrial 4125-0595 janete.mally@saobernardo.sp.gov.br Viviane Rodrigues Silva da Rocha

10 EMEB José Ibiapino Franklin R. Edmundo dos Santos, 14 - Santa Cruz
4357-3949/ 

4357-3522
jose.ibiapino@saobernardo.sp.gov.br Mariza Rocha - PRD

11 EMEB Lorenzo Enrico Felice Lorenzetti
Estr. do Vergueiro, 201 - Jd. Jussara 

(Botujuru)

4354-9007/ 

4101-9600
lorenzo.lorenzetti@saobernardo.sp.gov.br

Eliane Querino De Souza Consentino - 

PRD

12 EMEB Maria Therezinha Besana, Profª R. Dos Vianas, 2897 - Jd. Petroni
4123-3357/ 

4330-5568
maria.therezinha.besana@saobernardo.sp.gov.br Elisama Orlandina B. P. Barbosa  - PRD

13 EMEB Nilo Campos Gomes, Prof.
R. Particular Flora Bulcão Leandro 

Vertemate, 160 - Jd. Silvina

4127-5428/ 

4335-4337
nilo.campos@saobernardo.sp.gov.br Marilu Cuzziol Ferreira - PRD

14 EMEB Vicente Zammite Mammana, Dr. R. Oscarito, 25 - Planalto
4341-8559/ 

4390-0308
vicente.zammite@saobernardo.sp.gov.br Gisele Camargo Gonçalves de Iório

15 EMEB Viriato Correia R. Brasil, 430 - Rudge Ramos
4368-3541/ 

4368-2289
viriato.correia@saobernardo.sp.gov.br Ana Lúcia Feresin Gomes Menezes

16 EMEB Waldemar Canciani, Prof.
R. José Martins Fernandes, 86 - Pq. 

Imigrantes

4337-9264/ 

4357-3356
waldemar.canciani@saobernardo.sp.gov.br Fernanda Da Silva Ribeiro Abbud

Programa Escola de Portas Abertas
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